

**WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W GORZOWIE WLKP.**



66-400 Gorzów Wlkp., ul. Kazimierza Jagiellończyka 8B  
tel. (95) 722-60-57, fax (95) 722-46-52  
[www.wsse.gorzow.pl](http://www.wsse.gorzow.pl)  
e-mail: [wsse@wsse.gorzow.pl](mailto:wsse@wsse.gorzow.pl)  
NIP: 599-10-23-564

**LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY W GORZOWIE WLKP.**

Gorzów Wlkp., 01.04.2022 r.

**OATZP.272.7.2022**

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu  
o zamówienie publiczne**

**Zapytania Wykonawców z dnia 29 marca 2022 r.**

Zamawiający – Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp. ul. Kazimierza Jagiellończyka 8B prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Kompleksowe zaopatrzenie laboratorium WSSE w Gorzowie Wlkp.” ogłoszonego w TED (Tenders Electronic Daily) pod numerem 2022/S 052-134678 w dniu 15.03.2022 r. w odpowiedzi na przesłane pytania z dnia 29.03.2022r., udziela następujących odpowiedzi:

**Zapytania Wykonawców z dnia 29.03.2022 r.**

**Pytania do umowy zał. 3:Projekt umowy**

**Pytanie nr 1:** (§ 7 ust. 1, 5) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”.

**Pytanie nr 2:** (§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto części zamówienia, której uchybienie dotyczy w przypadku dostarczenia zamówienia w niewłaściwej ilości lub niewłaściwej jakości za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 3:** (§ 7 ust. 2) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych

*niepodlega*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI

przez Wykonawcę. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z § 7 ust. 6 projektu umowy Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.**

**Pytanie nr 4:** (§ 7 ust. 1,2,3 ) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 ust 1,2,3 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 5:** (§ 7 ust. 7) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w kwocie do 25%. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj. Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% umownego wynagrodzenia netto.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych ani przepisy kodeksu cywilnego nie zawierają postanowień co do konkretnych wysokości kar umownych czy konkretnych ich limitów. Ustawodawca, nie precyzując górnej granicy wysokości kar umownych, przekazał tym samym uprawnienie do jej zindywidualizowania Zamawiającemu jako gospodarzowi postępowania.

W jednej z wersji projektu ustawy PZP proponowano, aby łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 20% wartości netto umowy. Propozycja, o której mowa przypadła w toku uzgodnień międzyresortowych.

**Pytanie nr 6:** (§ 7 ust. 5) Prosimy o wykreślenie z § 7. Zapisu pkt 5: " Zamawiający może w przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę korekty do wystawionej Faktury Vat, w terminie określonym w wezwaniu naliczyć kary umowną w wysokości 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z § 7 ust. 6 projektu umowy Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.**

**Pytanie nr 7:** (§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 15 dni roboczych do 30 dni?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 8:** (§ 6 ust. 1) Prosimy o zmianę zwrotu „od zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 9:** (§ 6) Zwracamy się z prośbą o dopisanie w umowie zapisu, że każde stwierdzenie uszkodzenia opakowań zewnętrznych dostarczonych towarów muszą być zgłaszane niezwłocznie w obecności kuriera (potwierdzone pisemnie).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Paczki dostarczane przez kuriera są pozostawiane w przedsiönku WSSE. Pracownik WSSE nie ma bezpośredniego kontaktu z kurierem. Zatem nie może dokonać sprawdzenia dostarczonej paczki.

**Pytanie nr 10:** (§ 15) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 11:** (§ 9 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 12:** Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 13:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy art. 144 ust. 1 PZP dotyczą terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Z upoważnienia Dyrektora Wojewódzkiej  
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Gorzowie Wlkp.  
mgr inż. Jolanta Musiała